1

第十二届全国石油地质实验技术学术会议

二号通知

中国石油学会石油地质专业委员会

中国石油学会石油科技装备专业委员会

中国地质学会石油地质专业委员会

石油地质勘探专业标准化委员会

能源行业页岩油标准化技术委员会

2020-10-19

 1

中 国 石 油 学 会

油学地字[2020] 07号

第十二届全国石油地质实验技术学术会议

第二号 通 知

为了进一步推动我国石油地质实验技术的创新发展，促进实验技术在

我国油气勘探开发中发挥更好的作用，中国石油学会石油地质专业委员会、

中国石油学会石油科技装备专业委员会、中国地质学会石油地质专业委员

会、石油地质勘探专业标准化委员会和能源行业页岩油标准化技术委员会

联合发起召开“第十二届全国石油地质实验技术学术会议”。第一号通知发出

后，得到了有关单位和广大学界同仁的大力支持。会议筹备委员会于2020

年10月19日在北京召开会议，审阅了全部论文摘要，筛选了会议大会报告、

分会主题报告、分会报告和展板报告。经过协商，确定了会议具体时间、

地点、会议议程、注册费、会议主题、会议奖励等。现将有关事宜通知如

下：

一、会议主题及专题内容

会议主题：石油地质实验新技术、新方法及应用

 2

专题内容： 1. 地球化学实验新技术、新方法及应用

2. 储层与地层实验新技术、新方法及应用

3. 油气成藏实验新技术、新方法及应用

4. 开发地质实验新技术、新方法及应用

5. 石油地质实验装备研发与推广应用

6. 大数据、标准及实验室现代化管理

二、主办单位

中国石油学会石油地质专业委员会

              中国石油学会石油科技装备专业委员会

              中国地质学会石油地质专业委员会

石油地质勘探专业标准化委员会

能源行业页岩油标准化技术委员会

三、承办单位

中国石油勘探开发研究院

中国石油油气地球化学重点实验室

              中国石油油气储层重点实验室

中国石油盆地构造与油气成藏重点实验室

中国石油天然气成藏与开发重点实验室

国家能源致密油气研发中心

提高石油采收率国家重点实验室

陆相页岩油气成藏及高效开发教育部重点实验室

四、组织委员会

主  任：赵孟军

副主任：杨  杰 侯连华 许怀先 柳少波 陶  成 龚胜利 冯子辉 张守鹏
夏响华 朱如凯

委  员：（按姓氏笔画）

丁安徐  马冬晨  王小强  王仁厚  王  丽  田  辉  刘全有  刘昊年
刘国利  许宪金  李  农  李  剑  李剑锋  李贤庆  李国锋  李美俊

 3

杨麟科  何文祥  汪双清  沈  英  张  斌  张秀文  张铜耀  武站国
周建文  周勇水  郑永仙  赵  霞  赵月云  胡安平  胡国艺  柳  波
侯读杰  夏燕青  俞凌杰  黄天雪  戚明辉  寇雪玲  董大忠  舒向伟
靳  军  腾格尔  潘建国  薛海涛

五、学术委员会

主  任：张水昌

副主任：黎茂稳 赵孟军 许怀先 刘可禹 冯子辉 张守鹏 龚胜利 柳少波

委  员：（按姓氏笔画）

马冬晨  王  成  王小强  王东良  王汇彤  王伟庆  王晓峰  王清斌
田  辉  史  权  付晓飞  曲日涛  任志勇  刘  宁  刘全有  刘长海
刘国利  刘洪林  齐玉民  李  农  李  政  李  剑  李  辉  李立武
李仲平  李志生  李贤庆  李国锋  李剑锋  李美俊  李洋冰  李新军
吴  拓  邹艳荣  汪双清  沈安江  张  敏  张  渠  张  斌  张秀文
陈金定  邵红梅  武站国  范  明  罗  忠  金  旭  周晓林  赵  飞
胡国艺  柳  波  钟宁宁  侯读杰  夏响华  陶  成  黄  凌  曹海虹
寇雪玲  蒋启贵  蒋宜勤  税蕾蕾  舒向伟  鲁雪松  靳  军  腾格尔
薛海涛  霍秋立

六、会议时间、地点

报到时间：2020 年 11 月 11 日

会议时间：2020 年 11 月 12-13 日

会议地点：江西省委滨江宾馆，江西省南昌市东湖区爱国路 216 号

七、会议要求

1．本届会议学术交流分为大会报告、分会报告和展板三种方式。大会

报告 25 分钟，分会主题报告 20分钟，分会一般报告 15 分钟，汇报多媒体

限定为 PPT 或 PDF 格式。展板规格为 90cm（宽）×120cm（高），竖版，单

面，参会代表自行打印，会场提供粘贴工具，规定交流期间内在展板前答

疑的作者才具有参评优秀论文的资格。

2．评选 40岁（含）以下青年优秀会议论文（包括展板）。

 4

3．会后会议将择优推荐论文在《石油实验地质》发表。

八、会议注册

    注册时间：11月 11 日全天；11 月 12 日 7:30-10:00

    注册地址：江西省委滨江宾馆 11号楼大堂

    注册费用：本届会议正式代表注册费 1600 元/人，在校学生凭学生证

注册费 800 元/人，注册费扫码、刷卡、现金均可，报到缴费后领取代表证、

会议资料等。会议期间食宿由会议统一安排，交通与住宿费自理。

开具发票：会议委托“北京鑫佳会议服务有限公司”协办，会议费发

票由该公司开具。

回执期限：为落实参会确切人数并安排食宿，请参会人员务必于 10月

30 日前将回执 Email 通知会议秘书处（回执格式见附件）。

九、交通与气候

交通：会议报到日（11 月 11 日）与会代表自行前往会议地点，可参考

以下路线到达报到酒店。

（1）南昌昌北国际机场：距离约 29 公里。

乘车路线一：乘机场公交大巴 1 号线乘 4 站至省人民医院站下（车票

15 元），车程约 35 分钟，过马路后再沿二经路向北步行 1.4 公里约 25 分

钟左右即到；

乘车路线二：打出租车费约 85元。

（2）南昌火车站：距离约 5.7 公里。

乘车路线一：出站步行 101 米乘坐 22路至儿童医院站下（10站，车票

1元），车程约 25 分钟，再沿二经路向北步行 17 分钟即到；

乘车路线二：步行 64 米乘坐地铁 2 号线 2 号口至阳明公园 2 号口（6

站，车票 2元），车程约 10 分钟，再沿二经路向北步行 20 分钟即到；

乘车路线三：打出租车费约 20元。

（3）南昌西站火车站：距离约 18.8 公里。

乘车路线一：出站至南昌西站东枢纽公交站乘坐 39路短班至滨江宾馆

 5

站（16站，车票 2元）车程约 35分钟，过马路后再沿二经路向北步行 8分

钟即到；

乘车路线二：步行 32米乘坐地铁 2号线辛家庵方向至阳明公园 2号口

（11 站，车票 4元），车程约 29分钟，再沿二经路向北步行 20分钟即到；

乘车路线三：打出租车费约 62元。

气候：11月份南昌市平均气温变化范围约 17℃-21℃（供参考）。

十、新冠肺炎防疫注意事项

1. 请参会人员提前微信关注“赣通码”并注册申领江西健康码，会议

注册时配合相关人员进行防控二维码扫描严格遵守当地防疫要求。

2.参会人员应配合会议组织方做好每日健康监测，若在会议期间出现

 7

第十届全国石油地质实验技术学术会议二号通知确认回执

请认真填写您的相关信息，在您选择的项目“□”中打“√”。

请参会者务必于 2020 年 10 月 30 日前通过电子邮件发送到会议秘书处，便于统一安排。

Email： LAB@petrochina.com.cn

姓名  性别  办公电话

职务  职称  移动电话

工作单位

地址及邮编

电子信箱

注册身份 正式代表□   学生□ 是否有论文 是□   否□

论文题目

筹委会安排的
论文交流形式

如被选定在会上交流是否同意         是□   否□

未被选定在会上交流的制作交流展板   是□   否□

抵达南昌时间

预订房间

四星单间（单人）(400 元/间/天  □     450 元/间/天  □)

四星标间（双人间）(480 元/间/天)  □

是否安排合住（双人标间）  是□   否□

发票反馈信息

开票单位名称
纳税人识别号
单位地址、电话 普票可不填

开户行地址 普票可不填

账号 普票可不填

会议费
备注（专票或普票）

邮寄地址
收件人姓名
联系电话